UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-TTr Ninh Thuận, ngày    tháng 7 năm 2023

V/v báo cáo kết quả phổ biến, tuyên

truyền, quán triệt công tác phòng

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023.

   Kính gửi: Ban Nội chính Tỉnh ủy.

Thực hiện Văn bản  số 1432-CV/BNCTU ngày 04/7/2023 về việc báo cáo

kết quả phổ biến, tuyên truyền, quán triệt công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2023; Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo như sau:

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về phòng,

chống tham nhũng:

Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đã được Đảng ủy, Lãnh đạo

Sở quan tâm, chỉ đạo thường xuyên và tổ chức thực hiện đảm bảo theo chương

trình,kế hoạch; đồng thời tổ chức triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, đảng viên các văn bản có nội dung liên quan đến công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực.

Công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực được thông qua các cuộc h p giao ban toàn

ngành giáo dục, h p đ nh k  cơ quan, năm h c.

- Đảng ủy Sở đã ban hành các văn bản: Ngh  quyết số 03-NQ/ĐUSGDĐT

ngày 27/01/2023 về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023 và Kế hoạch số 13-

KH/ĐUSGDĐT ngày 28/02/2023 công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng

và cải cách tư pháp năm 2023.

- Sở GDĐT đã ban hành các Kế hoạch số 357/KH-SGDĐT của Sở GDĐT

ngày 28/02/2023 của Sở GDĐT công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2023 và Kế hoạch số 649/KH-SGDĐT của Sở GDĐT ngày 27/3/2023 của

Sở GDĐT về việc kiểm soát xung đột lợi ích. Thực hiện 02 cuộc thanh tra trách

nhiệm Hiệu trưởng: KLTT số 451/KLTT-SGDĐT ngày 08/3/2023 của Sở

GDĐT về thanh tra trách nhiệm Hiệu trưởng trường Phổ thông Dân tộc nội trú

Pi năng Tắc trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và KLTT số 1047/KLTT-

SGDĐT ngày 26/6/2023 của Sở GDĐT về thanh tra trách nhiệm Hiệu trưởng

trường THPT Nguyễn Du trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Tiếp tục triển khai chương trình giáo dục PCTN vào giảng dạy cho h c sinh

trung h c trong nhà trường năm h c 2022–2023 và những năm h c tiếp theo.

2

2. Kết quả tự kiểm tra, rà soát về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

thuộc phạm vi cơ quan, đơn vị quản lý:

- Kết quả tự  kiểm tra, rà soát thuộc phạm vi cơ quan, đơn v  phụ trách,

quản lý và phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ của các

cơ quan, tổ chức, đơn v  thuộc phạm vi quản lý của Sở: Không.

- Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham

nhũng qua hoạt động thanh tra: Không.

- Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng

qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: Không.

- Kết quả điều tra, truy tố, x t xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo

d i, quản lý của Sở: Không.

- Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: Không.

3. Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực:

- Đánh giá chung về hiệu lực, hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trên các l nh vực thuộc th m quyền quản lý của Sở: Hiệu quả, hiệu lực

công tác PCTN được nâng lên, công tác phòng ng a các hành vi tham nhũng được

quan tâm đúng mức.

- Hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng k  này với c ng k  năm

trước: Chưa phát hiện hành vi, vụ việc tham nhũng.

- Tự đánh giá mức độ hoàn thành mục tiêu của công tác phòng, chống

tham nhũng: Hoàn thành tốt công tác PCTN.

- Chưa thực hiện nhiều cuộc thanh tra về PCTN và chủ yếu l y công tác

phòng ng a là chính.

Trên đây là nội dung báo cáo của Sở Giáo dục và Đào tạo về kết quả phổ

biến, tuyên truyền, quán triệt công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

  GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Huệ Khải

3

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN THAM GIA

PHỔ BIẾN, QUÁN TRIỆT

TT SỐ LƯỢNG  ĐẢNG VIÊN  CẤP ỦY GHI CHÚ

1 46  43 21

		2023-07-12T14:38:10+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-07-12T15:03:20+0700

		2023-07-12T15:03:34+0700

		2023-07-12T15:03:49+0700

		2023-07-12T15:04:01+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-07-12T15:04:41+0700